

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน)

งบการเงินระหว่างกาลรวมและ  
งบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ  
วันที่ 31 มีนาคม 2563

---

518/3 อาคารเมเนียเซ็นเตอร์ นอธ ชั้น 7  
ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี  
เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330  
โทร./โทรสาร 0-2252-2860, 0-2255-2518  
0-2254-1210, 0-2250-0634  
0-2254-8386-7  
โทรสาร อัดโนมัติ 0-2253-8730  
อีเมล virach5183@yahoo.com  
เว็บไซต์ http://www.vaaudit.com

# V & A

บริษัท สำนักงาน ดร.วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอตส์ จำกัด  
DR.VIRACH & ASSOCIATES OFFICE CO., LTD.

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS  
สำนักงานใหญ่ เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0105556000751

518/3 Maneeya Center North Building  
7th Floor, Ploenchit Road, Lumpinee District  
Khet Patumwan, Bangkok 10330  
Tel./Fax 66 (0) 2252-2860, 2255-2518  
2254-1210, 2250-0634  
2254-8386-7  
Auto Fax 66 (0) 2253-8730  
Email virach5183@yahoo.com  
Website http://www.vaaudit.com

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

1. เนื่องจากข้าพเจ้าได้รับการแต่งตั้งจากคณะกรรมการบริษัทให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อย เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เข้าร่วมสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถสอบทานบัญชีสินค้าคงเหลือ ซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลได้ เนื่องจากขอยกมาต้นงวดของสินค้าคงเหลือรวมอยู่ในการกำหนดผลการดำเนินงาน หากข้าพเจ้าสามารถตรวจสอบบัญชีสินค้าคงเหลือดังกล่าวได้ ข้าพเจ้าอาจพบเหตุที่แสดงว่าอาจจำเป็นต้องมีรายการปรับปรุงต่องบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังกล่าว

2. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 บริษัท ไม่ได้รับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ของบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว แต่บริษัทได้รับเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว และข้าพเจ้าไม่

สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นให้เป็นที่พอใจในเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว รวมถึงบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จได้ ซึ่งเหตุการณ์นี้ถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถระบุได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 รวมถึงบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับไตรมาส 1 ปี 2563 หรือไม่เพียงใด ข้อสรุปของข้าพเจ้าต่องบการเงินจึงมีเงื่อนไขในเรื่องนี้ เนื่องจากอาจมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและฐานะการเงินงวดปัจจุบันและตัวเลขเปรียบเทียบ

### ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลของรายการปรับปรุงซึ่งอาจจะเกิดขึ้นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 จากเหตุการณ์ตามที่กล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### เรื่องอื่น

1. งบการเงินของบริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตรวจสอบโดย ผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการตามรายงานการสอบบัญชีลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2563 เนื่องจากบริษัทไม่ได้รับงบการเงินของบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว งบการเงินงวดล่าสุดที่บริษัทได้รับคืองบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ของบริษัทร่วม ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีแล้ว โดยมีเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการแต่ไม่มีงบการเงินรวม ทำให้ผู้สอบบัญชีไม่สามารถตรวจสอบมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียในงบแสดงฐานะการเงินรวม และบันทึกตามวิธีราคาทุนในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 และไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่พอใจในมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว รวมถึงบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จได้ ซึ่งเหตุการณ์นี้ถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์

2. งบการเงินของบริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ที่แสดงข้อมูลเปรียบเทียบได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยมีข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2562 เนื่องจากบริษัทไม่ได้รับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ของบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว แต่บริษัทได้รับเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีแล้ว และไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นให้เป็นที่พอใจในเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว รวมถึงบัญชีที่เกี่ยวข้องในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จได้ ซึ่งเหตุการณ์นี้ถือเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์



3. เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 เป็นเหตุให้บริษัทต้องเลื่อนการจัดประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นออกไป จึงยังไม่มีมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท เรื่องการแต่งตั้งผู้สอบบัญชีของบริษัทสำหรับรอบบัญชีปี 2563 อย่างไรก็ตามคณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้นำเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท ให้แต่งตั้งข้าพเจ้าให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัทสำหรับรอบบัญชีปี 2563 ข้าพเจ้าจึงได้เข้าปฏิบัติงานสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ซึ่งเป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการกำกับตลาดทุน (ก.ต.ท.) ฉบับที่ ทจ. 28/2563 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2563

#### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทและบริษัทย่อย ตามที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 137.81 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทย่อยหลายแห่งมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน บริษัทย่อยหลายแห่งมีผลขาดทุนสะสมเป็นจำนวนมาก และมีข้อบ่งชี้ที่แสดงว่าอาจมีผลขาดทุนต่อเนื่องในอนาคต และบริษัทย่อยหลายแห่งได้หยุดดำเนินกิจการ เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมากเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด



(นายอภิรักษ์ อติอนุวรรตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5202

บริษัท สำนักงาน ดร. วิรัช แอนด์ แอสโซซิเอทส์ จำกัด

กรุงเทพมหานคร: 13 พฤษภาคม 2563

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 31 มีนาคม 2563	ณ 31 ธันวาคม 2562	ณ 31 มีนาคม 2563	ณ 31 ธันวาคม 2562	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	54,400	44,592	5,884	6,289
เงินลงทุนชั่วคราว		14	14	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4.1 และ 6	163,526	163,321	7,877	7,143
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น	18	278	278	2,000	4,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,300	4,900	-	-
สินค้ายคงเหลือ		82,530	81,481	1,785	1,352
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน		2,150	2,775	2,150	2,775
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,596	3,886	1,610	1,053
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		313,794	301,247	21,306	22,612
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7	14,225	14,187	1,349	1,349
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น					
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด/เพื่อขาย	4.1	40	35	40	35
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	172,535	172,535
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	-	-	-	-
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	4,325	4,325	2,745	2,745
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	317,148	317,694	316,761	317,648
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	70,477	86,555	4,950	5,288
สินทรัพย์สิทธิการไว้	4.2 และ 12	47,526	-	-	-
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน		3,886	3,886	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		3,082	2,876	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน					
ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายจ่ายล่วงหน้า		6,080	5,865	2,335	2,197
อื่นๆ		2,206	2,255	225	226
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,286	8,120	2,560	2,423
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		468,995	437,678	500,940	502,023
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>782,789</b>	<b>738,925</b>	<b>522,246</b>	<b>524,635</b>



Handwritten signatures in blue ink.

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ 31 มีนาคม 2563	ณ 31 ธันวาคม 2562	ณ 31 มีนาคม 2563	ณ 31 ธันวาคม 2562
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	13	9,381	3,946	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	86,954	89,214	25,671
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4.2 และ 15	21,412	3,505	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	18	60,000	60,000	133,400
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย		2,472	1,598	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,064	2,819	177
รวมหนี้สินหมุนเวียน		182,283	161,082	159,115
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4.2 และ 15	21,033	3,318	-
หนี้สินภาษีเงิน ได้อรอการตัดบัญชี		2,786	2,780	1,260
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		25,133	25,520	2,941
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,857	1,857	241
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,023	3,023	3,023
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		53,832	36,498	7,465
รวมหนี้สิน		236,115	197,580	166,580
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.51 บาท		275,400	275,400	275,400
หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย		(17,553)	(17,553)	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		15,181	15,181	15,181
ยังไม่ได้จัดสรร		209,554	204,268	65,169
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		4,858	4,853	(84)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		487,440	482,149	355,666
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		59,234	59,196	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		546,674	541,345	355,666
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		782,789	738,925	522,246



Handwritten signatures in blue ink.

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู๊ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการขาย	185,116	201,867	7,229	5,070
รายได้จากการรับจ้างผลิต	3,684	2,246	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	2,904	4,000
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	81	465	7	280
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	75	762	75	762
รายได้อื่น	7,912	22,854	3,562	8,020
รวมรายได้	196,868	228,194	13,777	18,132
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	161,544	185,355	7,472	5,954
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	3,870	3,388	1,099	530
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23,891	24,415	5,879	6,255
รวมค่าใช้จ่าย	189,305	213,158	14,450	12,739
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	7,563	15,036	(673)	5,393
รายได้ทางการเงิน	262	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(1,512)	(1,556)	(1,190)	(1,777)
โอนกลับ (หนี้สงสัยจะสูญ)	278	54	-	(123)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	-	144	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	6,591	13,678	(1,863)	3,493
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(356)	(46)	(46)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	5,907	13,322	(1,909)	3,447
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน				
หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด				
ผลกำไร(ขาดทุน)ที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	5	(2)	5	(2)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไร(ขาดทุน)				
เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	5	(2)	5	(2)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	5,907	13,320	(1,904)	3,445



บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,286	10,753	(1,909)	3,447
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	616	2,569	-	-
	<u>5,902</u>	<u>13,322</u>	<u>(1,909)</u>	<u>3,447</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	5,291	10,751	(1,904)	3,445
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	616	2,569	-	-
	<u>5,907</u>	<u>13,320</u>	<u>(1,904)</u>	<u>3,445</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (บาท)	<u>0.010</u>	<u>0.020</u>	<u>(0.004)</u>	<u>0.006</u>
จำนวนหุ้นสามัญที่ใช้คำนวณกำไรต่อหุ้น 540,000,000 หุ้น				

✓ *Wattana Kiat*



บริษัท เพนเอเชียฟู๊ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

งบการเงินรวม

หน่วย: พันบาท

ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	หุ้นของบริษัท		กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่				ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม		รวม
	ที่ถือโดย บริษัทย่อย	ที่ถือโดย ยังไม่ได้ จัดสรร	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสุทธิ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	รวม	ส่วน ของ ผู้ถือหุ้น	ส่วน ของ	
					กำไร (ขาดทุน)	ส่วนต่าง					
275,400	(17,553)	13,028	169,878	(86)	4,942	4,856	445,609	43,627	489,236		
-	-	-	10,753	-	-	-	10,753	2,569	13,322		
-	-	-	-	(2)	-	(2)	(2)	-	(2)	(2)	
-	-	-	10,753	(2)	-	(2)	10,751	2,569	13,320		
-	-	-	-	-	-	-	-	6,310	6,310		
275,400	(17,553)	13,028	180,631	(88)	4,942	4,854	456,360	52,506	508,866		
275,400	(17,553)	15,181	204,268	(89)	4,942	4,853	482,149	59,196	541,345		
-	-	-	5,286	-	-	-	5,286	616	5,902		
-	-	-	-	5	-	5	5	-	5		
-	-	-	5,286	5	-	5	5,291	616	5,907		
-	-	-	-	-	-	-	-	(578)	(578)		
275,400	(17,553)	15,181	209,554	(84)	4,942	4,858	487,440	59,234	546,674		

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562

กำไรสำหรับงวด

กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด

กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ

บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

กำไรสำหรับงวด

กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด

กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ

บริษัทย่อยลดลงจากเงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563



*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพนเอเชียฟู๊ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย: พันบาท

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	
			ยังไม่ได้จัดสรร		ส่วนของผู้ถือหุ้น
					กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น
					ผลกำไรสุทธิในความต้องการของตลาด
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	275,400	13,028	26,066	(86)	314,408
กำไรสำหรับงวด	-	-	3,447	-	3,447
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2)	(2)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	3,447	(2)	3,445
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	275,400	13,028	29,513	(88)	317,853
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	275,400	15,181	67,078	(89)	357,570
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(1,909)	-	(1,909)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	5	5
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(1,909)	5	(1,904)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	275,400	15,181	65,169	(84)	355,666



*Signature*

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

*Signature*

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/2)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	6,591	13,678	(1,863)	3,493
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	8,192	5,936	1,317	1,517
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(278)	(54)	-	123
โอนกลับบัญชีปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	-	(2,076)	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	609	-	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(81)	(246)	(7)	(280)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ	(75)	(762)	(75)	(762)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(144)	-	-
กำไรจากการซื้อส่วนได้เสียในบริษัทย่อยในราคาต่ำกว่ามูลค่ายุติธรรม	-	(10,391)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	588	578	49	51
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(195)	(144)	(1)	(23)
เงินปันผลรับ	-	-	(2,904)	(4,000)
ดอกเบี้ยจ่าย	1,512	1,556	1,190	1,777
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	16,254	8,540	(2,294)	1,896
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,438	(16,247)	(733)	(1,371)
สินค้าคงเหลือ	1,049	11,959	(433)	(359)
สินทรัพย์ชีวภาพหมุนเวียน	700	325	700	325
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,710)	(570)	(557)	(419)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(878)	(3,905)	1	9
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,885)	(10,283)	(1,259)	511
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(755)	454	(447)	(256)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(975)	-	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	11,238	(9,727)	(5,022)	336
จ่ายภาษีเงินได้	(373)	(607)	(138)	(125)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	-	689	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	10,865	(9,645)	(5,160)	211

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแควร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/2)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย	-	7,484	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	10	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(38)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	(5,600)	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น	-	105	2,000	-
เงินสดรับจากส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	600	-	-	-
รับเงินปันผล	-	-	2,904	4,000
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(1,557)	(1,363)	(92)	(168)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	82	465	7	280
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(913)</b>	<b>1,101</b>	<b>4,819</b>	<b>4,112</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น(ลดลง)	5,435	(2,134)	3,061	(2,655)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(2,000)	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,041)	(1,087)	-	-
จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(578)	-	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(960)	(1,470)	(1,125)	(1,681)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(144)</b>	<b>(4,691)</b>	<b>(64)</b>	<b>(4,336)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	9,808	(13,235)	(405)	(13)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	44,592	60,087	6,289	1,071
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม</b>	<b>54,400</b>	<b>46,852</b>	<b>5,884</b>	<b>1,058</b>

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

โอนเปลี่ยนสถานะเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

- 12,243 - -

ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด

5 (2) 5 (2)

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16

เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

โอนอุปกรณ์ไปสินทรัพย์สิทธิการใช้

16,464 - - -

สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า

37,538 - - -



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

ข้อมูลบริษัท

สถานะของบริษัท	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัทและโรงงาน สำนักงานใหญ่	เลขที่ 620/5 หมู่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 1	เลขที่ 507/2 หมู่ที่ 11 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230 ประเทศไทย
สาขาที่ 2	เลขที่ 99 หมู่ที่ 16 ตำบลคลองม่วง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา 30000 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	1) ลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 8 2) ธุรกิจเกษตรอินทรีย์

2. การดำเนินงานต่อเนื่อง

ตามที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 137.81 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทย่อยหลายแห่งมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน บริษัทย่อยหลายแห่งมีผลขาดทุนสะสมเป็นจำนวนมาก และมีข้อบ่งชี้ที่แสดงว่าอาจมีผลขาดทุนต่อเนื่องในอนาคต และบริษัทย่อยหลายแห่งได้หยุดดำเนินกิจการ เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวแสดงให้เห็นว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมากเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม บริษัทมีการปรับโครงสร้างธุรกิจ และบริษัทย่อยที่เป็นแกนหลักของกลุ่มบริษัทยังคงมีผลกำไรจากการดำเนินงาน จากเหตุการณ์ดังกล่าววงงบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติการดำเนินงานต่อเนื่องของกิจการ

3. เกณฑ์ในการจัดท่างบการเงินระหว่างกาล

3.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านประกอบกับงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562



*(Handwritten signature in blue ink)*

3.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			31 มีนาคม	31 ธันวาคม
			2563	2562
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท</b>				
บริษัท ฟู้ดแวร์เทค 1530 จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟู้ดแวร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท คับเบิ้ลยูบีแอลพี จำกัด	ผลิตรองเท้าและกระเป๋า	ไทย	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รีบเบอร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	ไทย	100.00	100.00
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเน้นท์ จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตและฉีดขึ้นส่วน พลาสติก	ไทย	97.02	97.02
บริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด	ผลิตและรับจ้างผลิต รองเท้าชิ้นส่วนรองเท้า	ไทย	79.12	79.12
บริษัท พิมายฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟู้ดแวร์ จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ไทย	96.07	96.07
บริษัท เอ็กซ์เซล คิว จำกัด (จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562)	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ไทย	100.00	100.00
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด</b>				
บริษัท นูริรัมย์ แพนฟู้ดแวร์ จำกัด	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ไทย	69.27	69.27
<b>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท แอดเวนเทจ ฟู้ดแวร์ จำกัด และ บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รีบเบอร์ จำกัด</b>				
บริษัท เพค อินดัสทรีส์ จำกัด	ผลิตเย็บพลาสติก และตาไก่	ไทย	81.73	81.73



*Handwritten signature in blue ink.*

### 3.3 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

บริษัทได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

#### 1) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าว กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่าย โดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

#### 2) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติ โดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงยอดยกมา ณ วันที่นำมาปฏิบัติใช้ครั้งแรก ไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ ซึ่งกลุ่มบริษัทจะรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงาน ด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และรับรู้สินทรัพย์เท่ากับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยจำนวนเงินของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายล่วงหน้าหรือค้างจ่าย ซึ่งเกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงินก่อนวันที่นำมาปฏิบัติใช้ครั้งแรก และสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าการเงิน รับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก

3.4 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

3.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี



*(Handwritten signature in blue ink)*

#### 4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชี และวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

##### 4.1 เครื่องมือทางการเงิน

###### วัดมูลค่า

- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นประเภทเงินลงทุนในกองทุนเปิด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นประเภทตราสารทุน-เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

###### การด้อยค่า

- กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

##### 4.2 สัญญาเช่า

###### สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม และผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม สินทรัพย์สิทธิการใช้จะคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

###### หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท

###### สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

#### 5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562
เงินสด	214	294	15	19
เงินฝากธนาคาร	54,186	44,298	5,869	6,270
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	54,400	44,592	5,884	6,289



*(Handwritten signature)*



6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562
จำแนกตามอายุหนี้ได้ดังนี้				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	12,792	20,185	--	207
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	15,097	15,111	220	--
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,806	7,323	--	--
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	5,717	412	--	25
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	76,709	76,348	301	276
รวม	116,121	119,379	521	508
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(76,294)	(76,294)	(231)	(231)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	39,827	43,085	290	277
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	53,401	38,042	953	825
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	52,521	63,912	1,308	1,355
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	5,882	9,072	173	46
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	2,072	990	45	188
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	12,224	12,226	261	193
รวม	126,100	124,242	2,740	2,607
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(12,125)	(12,189)	(168)	(168)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	113,975	112,053	2,572	2,439
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	153,802	155,138	2,862	2,716
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	80,149	80,340	99,334	99,295
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,396	19,878	12,054	11,499
รวม	101,545	100,218	111,388	110,794
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(91,821)	(92,035)	(106,373)	(106,367)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	9,724	8,183	5,015	4,427
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	163,526	163,321	7,877	7,143

ในปี 2563 กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยได้นำเงินฝากประจำไปค้ำประกันไว้กับสถาบันการเงิน เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทและบริษัทย่อย



*Handwritten signature in blue ink.*

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัทย่อย	สัดส่วนเงินลงทุนร้อยละ		ทุนเรียกรับแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผลที่บริษัทรับรู้ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	100	100	400,000	400,000	467,968	467,968	(467,968)	--	--	--	--
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลคิวิตี ฟุตแวร์ จำกัด	100	100	350,000	350,000	349,999	349,999	(349,999)	--	--	--	--
บริษัท คับเบิลยูบีแอลพี จำกัด	100	100	30,000	30,000	43,371	43,371	(43,371)	--	--	--	--
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ริบเบอร์ จำกัด	100	100	370,000	370,000	385,887	385,887	(385,887)	--	--	--	--
บริษัท โมเตอร์เน เทค โน โดตี้ คอมโพเนนท์ จำกัด	100	100	50,000	50,000	36,600	36,600	--	36,600	36,600	36,600	4,000
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	97	97	82,705	82,705	159,032	159,032	(86,427)	72,605	72,605	72,605	--
บริษัท แอดวานเทจ ฟุตแวร์ จำกัด	79	79	91,750	91,750	63,330	63,330	--	63,330	63,330	63,330	2,904
บริษัท พีมายฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	100	100	100,000	100,000	115,969	115,969	(115,969)	--	--	--	--
บริษัท กบิพรบุรี เพนเอเชีย ฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562)	100	100	350,000	350,000	443,523	443,523	(443,523)	--	--	--	--
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2561)	96	96	350,150	350,150	264,290	264,290	(264,290)	--	--	--	--
บริษัท เอ็กแซ็คทีฟ จำกัด (จัดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562)	100	100	16,000	16,000	15,997	15,997	(15,997)	--	--	--	--
<b>รวม</b>			<b>2,345,966</b>	<b>2,345,966</b>	<b>(2,173,431)</b>	<b>(2,173,431)</b>	<b>172,535</b>	<b>172,535</b>	<b>172,535</b>	<b>172,535</b>	<b>4,000</b>

หน่วย : พันบาท



*(Handwritten signature)*

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

หน่วย : พันบาท

รายการ	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
<b>งบการเงินรวม</b>		
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - ตามราคาทุน	404,856	404,856
ส่วนแบ่งขาดทุนสะสมจากการลงทุนในบริษัทร่วม	(404,856)	(404,856)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - ตามวิธีส่วนได้เสีย	--	--
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>		
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - ราคาทุน	64,559	64,559
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(64,559)	(64,559)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ	--	--

เงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมตามราคาทุนส่วนหนึ่งจำนวน 376 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 65 ล้านบาท) เป็นเงินลงทุนในบริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด (“บริษัทร่วม”) บริษัทไม่ได้รับงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ของบริษัทร่วม รวมถึงงบการเงินของบริษัทย่อยของบริษัทร่วมดังกล่าว แต่ได้รับงบการเงินล่าสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ของบริษัทร่วม ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นแล้ว ซึ่งมีเพียงงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยไม่มีงบการเงินรวมทั้งที่บริษัทร่วมดังกล่าวมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม อย่างไรก็ตาม บริษัทได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวตามวิธีราคาทุนและวิธีส่วนได้เสียเป็นศูนย์บาทแล้ว

10. เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : พันบาท

บริษัท	งบการเงินรวม					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	500	500	--	--	500	500
บริษัท นูทริชั่น เฮลท์ จำกัด	13,598	13,598	(13,598)	(13,598)	--	--
บริษัท ไทยทาคายา จำกัด	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--
บริษัท แพนไปโอเทล จำกัด	1,000	1,000	--	--	1,000	1,000
บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริ่ง แอนด์ โฮสติ้ง จำกัด	130,000	130,000	(130,000)	(130,000)	--	--
บริษัท แพนคอมพ์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด	2,000	2,000	(2,000)	(2,000)	--	--
บริษัท แพนเทคนิคัล พาทส์ จำกัด	720	720	(720)	(720)	--	--
บริษัท ไทยซังชิน นิวเมททีเรียล จำกัด	11,696	11,696	(11,696)	(11,696)	--	--
บริษัท สหผลผลิตพืช จำกัด	5,000	5,000	(2,175)	(2,175)	2,825	2,825
<b>รวม</b>	<b>166,514</b>	<b>166,514</b>	<b>(162,189)</b>	<b>(162,189)</b>	<b>4,325</b>	<b>4,325</b>



*Handwritten signature and name: สหผลผลิตพืช*

บริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562
บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	1,050	1,050	--	--	1,050	1,050
บริษัท นูทรีชั่น เฮลตี้ จำกัด	4,267	4,267	(4,267)	(4,267)	--	--
บริษัท ไทยทาคายา จำกัด	2,308	2,308	(2,308)	(2,308)	--	--
บริษัท สหผลผลิต จำกัด	3,000	3,000	(1,305)	(1,305)	1,695	1,695
รวม	10,625	10,625	(7,880)	(7,880)	2,745	2,745

### 11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	317,694	319,868	317,648	321,188
หัก ค่าเสื่อมราคา	(546)	(2,174)	(887)	(3,540)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ	317,148	317,694	316,761	317,648

บริษัท ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 จำนวน 217 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 217 ล้านบาท) ไปค้าประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน



*Handwritten signature and text in blue ink.*

12. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 สินทรัพย์สิทธิการใช้ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม
ผลกระทบจากการนำมามาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	37,538
รับโอนจากอุปกรณ์	16,464
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม	(6,476)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	47,526

13. เงินเบิกเกินบัญชีจากธนาคาร

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทค้าประกัน โดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัท ส่วนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อย ค้าประกัน โดยบริษัท การจำนำเครื่องจักร เงินฝากธนาคาร และการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
<u>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	6,317	5,009	3,484	3,484
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5,810	5,810	15,002	15,002
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4,328	4,266	1,720	1,601
รวม	16,455	15,085	20,206	20,087
<u>กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เจ้าหนี้การค้า	42,261	42,366	328	1,182
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,176	1,785	349	366
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	24,348	28,214	3,550	3,992
รายได้รับล่วงหน้า	1,714	1,764	44	44
รวม	70,499	74,129	4,271	5,584
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	86,954	89,214	24,477	25,671



*Handwritten signature in blue ink.*

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	6,823
ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน มาถือปฏิบัติใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	41,297
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด (ทำสัญญาเพิ่ม)	2,257
หัก เงินจ่ายชำระระหว่างงวด	(4,822)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	45,555
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดจำหน่าย	(3,110)
รวม	42,445
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(21,412)
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิ	21,033

หนี้สินตามสัญญาเช่ามีกำหนดชำระเป็นรายเดือนซึ่งจะเสร็จสิ้นภายในปี 2564

ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 คำนวณจากกำไร(ขาดทุน)ทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้น ภาษีเงินได้ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

บริษัทและบริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	889	505	--	--
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(200)	(149)	46	46
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	689	356	46	46



*Handwritten signature in blue ink.*

17. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังต่อไปนี้

หน่วย : พัน

รายการ	สกุลเงินต่างประเทศ		แปลงค่าเป็นเงินบาท	
	ณ 31 มี.ค. 63	ณ 31 ธ.ค. 62	ณ 31 มี.ค. 63	ณ 31 ธ.ค. 62
<b>งบการเงินรวม</b>				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	515.38	386.60	16,756.22	11,589.03
หนี้สิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	40.28	64.42	1,308.23	1,930.97
ยูโร	0.95	11.38	34.03	379.79
รวม			1,342.26	2,310.76
<b>งบการเงินเฉพาะกิจการ</b>				
สินทรัพย์				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	0.21	0.21	6.93	6.39
หนี้สิน				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี				
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	--	11.13	--	333.58
ยูโร	--	11.38	--	379.78
รวม			--	713.36



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

18. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจบางส่วนกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกันโดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือโดยการถือหุ้น หรือโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมกรบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตามราคาตลาด และเกณฑ์ตามที่ตกลงกัน โดยมีบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 8
2. บริษัทร่วม	ดูหมายเหตุ 9
2.1 บริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
2.2 บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
2.3 บริษัท อูทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
2.4 บริษัท พี.แอล.จอห์น อินดัสทรีส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3. กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ดูหมายเหตุ 10
3.1 บริษัท ทรีพีลีสินสพัฒนา จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.2 บริษัท นูทรีชั่น เฮ้าส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.3 บริษัท ไทยทากายา จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.4 บริษัท แพนไป โอเทค จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.5 บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริ่ง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.6 บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.7 บริษัท แพนเทคนิคัล พาทส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.8 บริษัท ไทยซังชิน นิวแมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
3.9 บริษัท สหผลผลิต จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน และกรรมการร่วมกัน
3.10 บริษัท เนเชอรัลอาร์ต แอนด์ เทคโนโลยี จำกัด	ญาติของกรรมการ
4. บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	
นายบุญสิทธิ์ โชควัฒนา	ญาติของกรรมการ



✓ *[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



รายการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562
1. ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	90,078	90,026
- บริษัทร่วม	49,153	49,153	180	180
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	147,117	150,566	9,597	9,597
รวม	196,270	199,719	99,855	99,803
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(153,932)	(153,151)	(98,331)	(98,325)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	42,338	46,568	1,524	1,478
2. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน				
ลูกหนี้จากการค้าประกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	21,119	21,119
- บริษัทร่วม	36,286	36,286	36,286	36,286
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14,734	14,734	14,734	14,734
รวม	51,020	51,020	72,139	72,139
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(51,020)	(51,020)	(72,139)	(72,139)
ลูกหนี้จากการค้าประกัน-สุทธิ	--	--	--	--
3. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	2,000	4,000
- บริษัทร่วม	850	850	--	--
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,600	4,600	--	--
รวม	5,450	5,450	2,000	4,000
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,450)	(5,450)	--	--
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	2,000	4,000
4. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	278	278	--	--
5. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	101,459	101,459
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,300	4,900	--	--
รวม	4,300	4,900	101,459	101,459
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,300)	(4,900)	--	--
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	--	--	(101,459)	(101,459)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	--	--	--	--



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

หน่วย : พันบาท

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 ธ.ค. 2562
6. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	--	--	17,589	17,508
- บริษัทร่วม	295	341	289	289
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	16,160	14,744	2,328	2,290
รวม	16,455	15,085	20,206	20,087
7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- บริษัทย่อย	--	--	71,400	73,400
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	60,000	60,000
รวม	60,000	60,000	131,400	133,400

หน่วย : พันบาท

รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มี.ค. 2563	31 มี.ค. 2562	31 มี.ค. 2563	31 มี.ค. 2562
1. รายได้จากการขายสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	46,387	33,007	41,910	--
2. เงินปันผลรับ				
- บริษัทย่อย	--	--	2,904	4,000
3. ซื้อสินค้า (ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,426	2,856	3,485	--
4. ค่าสาธารณูปโภค (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,212	1,123	981	--
5. ค่าใช้จ่ายอื่น (ตามที่ระบุในสัญญา)				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,680	3,413	--	--
6. ดอกเบี้ยจ่าย (ร้อยละ 4.9 ต่อปี)				
- บริษัทย่อย	--	--	410	396
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	733	1,208	733	1,208



Handwritten signature in blue ink.

## 19. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดในการดำเนินงานได้รับ และสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงาน และประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท คือ คณะกรรมการ และคณะกรรมการบริหารของบริษัทและบริษัทย่อย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 4 ส่วนงาน ดังนี้

- การผลิตและจำหน่ายรองเท้าและกระเป๋า
- การผลิตพื้นรองเท้าและชิ้นส่วนรองเท้า
- ธุรกิจสนับสนุนการผลิต ได้แก่ ฉีดขึ้นส่วนพลาสติก ผลิตและรับซ่อมแม่พิมพ์ ผลิตและรับจ้างย้อมผ้า ผลิตเชิงพลาสติกและตาไก่
- ธุรกิจเกษตรอินทรีย์และอื่น ๆ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกัน เพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในประเทศเดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้น รายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

การบันทึกบัญชีสำหรับรายการระหว่างส่วนงานที่รายงานเป็นไปในลักษณะเดียวกับการบันทึกบัญชีสำหรับรายการธุรกิจกับบุคคลภายนอก



*[Handwritten signature in blue ink]*  
[Handwritten text in blue ink]

ข้อมูลรายได้และกำไรหรือขาดทุนรวมของส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อยในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

หน่วย : ล้านบาท

คำอธิบายงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	การผลิตและจำหน่าย รองเท้าและกระเป๋า		การผลิตชิ้นรองเท้า และชิ้นส่วนรองเท้า		ธุรกิจสนับสนุน การผลิต		ธุรกิจเกษตรอินทรีย์ และอื่นๆ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562		
รายได้จากภายนอก	18	16	123	144	41	39	7	5	--	--	189	204
รายได้ระหว่างส่วนงาน	--	--	14	19	1	1	--	--	(15)	(20)	--	--
รายได้ทั้งสิ้น	18	16	137	163	42	40	7	5	(15)	(20)	189	204
ต้นทุนขายและบริการ	(16)	(14)	(122)	(153)	(32)	(30)	(7)	(6)	15	18	(162)	(185)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	2	2	15	10	10	10	--	(1)	--	(2)	27	19
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่า ยุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ												
รายได้อื่น												1
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย												23
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร												(3)
ต้นทุนทางการเงิน												(24)
กำไรสำหรับงวด												(2)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ												6
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ												13
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ												317
												70
												84
												47
												--



*Worabunthorn*

## 20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

### 20.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยเลือกไม่รับรู้รายการสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับสัญญาเช่าระยะสั้น สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ หรือสัญญาเช่าที่ก่อนหน้าจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการ ในงบการเงินรวมเป็นจำนวนเงิน 3.98 ล้านบาท และในงบการเงินเฉพาะกิจการ เป็นจำนวนเงิน 0.03 ล้านบาท

### 20.2 การค้ำประกัน

ก) บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน กับสถาบันการเงิน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อ	96,500	96,500

ข) บริษัทและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทและบริษัทย่อยเหลืออยู่ดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	8,017	1,364

### 20.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทย่อยสองแห่งถูกบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งฟ้องร้องเรียกค่าเช่าค้างชำระและค่าเสียหายจากการผิดสัญญาเช่ารถยนต์ ศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเงินต้นจำนวนรวม 2.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ในเดือนมิถุนายน 2559 บริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องเพื่อขอให้ศาลมีคำสั่งพิจารณาคดีใหม่ ต่อมาศาลได้มีคำสั่งยกคำร้อง บริษัทย่อยได้บันทึกหนี้สินดังกล่าวไว้ในบัญชีแล้วบางส่วน และบันทึกจำนวนเงินส่วนที่เหลือไว้ในบัญชีประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องร้องเพื่อให้เป็นไปตามคำพิพากษาของศาลชั้นต้นแล้ว

## 21. การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

## 22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563



*(Handwritten signature)*